

# Reconstrucția terenului sportiv în L.T. George Cosbuc pe teren cu nr.. cad. 0300206.093, bd.Larisa nr.3 mun. Balti

WinCmera2000  
Formular  
Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 664 158,67 Lei.

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	41,60	84,97	3 534,75
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	451,00	84,97	38 321,47
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	109,20	84,97	9 278,72
4.	7129020012800	Pavator	h-om	385,95	84,97	32 794,17
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	890,12	84,97	75 633,50
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,46	84,97	294,00
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	138,72	84,97	11 787,03
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	58,81	84,97	4 997,09
9.	7212030022700	Sudor	h-om	94,06	84,97	7 992,28
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 330,42	84,97	113 045,79
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	199,29	84,97	16 933,67
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	206,30	84,97	17 529,32
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,77	84,97	235,37
<b>Total manopera</b>						<b>332 377,16</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	186,75	5,00	933,75
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	108,67	1 400,00	152 138,00
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	108,67	1 555,00	168 981,85
4.	121212	Argila	m3	204,00	141,00	28 764,00
5.	14111222015441218	Pietris granit	m3	211,37	785,00	165 925,45
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01	290,00	2,90
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,94	600,00	4 164,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,16	350,00	406,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	303,11	350,00	106 088,50
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,88	1 350,00	1 188,00
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,95	350,00	2 082,50
12.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	29,54	350,00	10 339,00
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,90	25,00	222,50
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	4 500,00	225,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,36	4 500,00	1 620,00
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,40	650,00	6 760,00
17.	2320166200676	White spirit	kg	17,81	45,00	801,45

18.	2320187315789	Decofrol	kg	12,48	30,00	374,40
19.	23203226000401	Bitum	t	1,08	11 500,00	12 420,00
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	71,23	65,00	4 629,95
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	91,33	85,00	7 763,05
22.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	28,11	65,00	1 827,15
23.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	35,61	85,00	3 026,85
24.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	13,47	45,00	606,15
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	5,02	45,00	225,90
26.	246467781143	Granule de cauciuc SBR calibru 0,5-2,5 mm	kg	6 473,60	8,00	51 788,80
27.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	4,39	35,00	153,65
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	392,70	2,10	824,67
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	280,00	2,10	588,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	182,65	2,10	383,57
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 102,50	2,10	2 315,25
32.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	177,62	150,00	26 643,00
33.	266310210000012112	Beton C25 M350	m3	10,77	1 790,00	19 278,30
34.	266310210000200	Beton clasa M200	m3	18,48	1 400,00	25 872,00
35.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare BR 100.20.8	m	386,92	67,50	26 117,10
36.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	25,44	12,70	323,10
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,73	22,00	60,06
38.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,20	22,00	114,40
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,30	22,00	270,60
40.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	28,70	22,00	631,40
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	273,06	44,60	12 178,48
42.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	9 132,43	30,00	273 972,90
43.	28731220053271	Plasa `RABITA` 45x45x2.5 mm	kg	352,60	95,00	33 497,00
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,32	22,50	187,20
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	47,03	62,00	2 915,86
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	31,20	17,00	530,40
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	31,20	17,00	530,40
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,52	46,00	23,92
49.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,12	148,00	461,76
50.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,50	250,00	875,00
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	75,24	15,00	1 128,60
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	95,30	40,00	3 812,00
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,21	40,00	88,40
54.	444981	Poarta pentru minifotbal	buc	2,00	15 000,00	30 000,00
55.	444984	Plasa pentru volei	m	17,00	285,00	4 845,00
56.	444985	Tablou cu cos de baschet	buc	6,00	13 000,00	78 000,00
57.	795464554185	Pietris granit	m3	35,20	785,00	27 632,00
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,80	25,00	1 445,00
59.	84654546881	Primer pentru mixturi cauciucate	kg	289,00	105,00	30 345,00
60.	99551236654	Adeziv pentru granule	kg	2 843,76	121,00	344 094,96
61.	9998454545521	Granule de cauciuc EPDM calibru 1,0-3,5 mm	kg	9 248,00	46,80	432 806,40
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>2 116 250,53</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,85	650,00	1 202,50
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,10	350,00	1 435,00

3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,31	590,00	182,90
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,38	490,00	9 006,20
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,24	250,00	3 060,00
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	18,64	250,00	4 660,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	92,35	250,00	23 087,50
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,43	250,00	607,50
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,24	790,00	9 669,60
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,81	460,00	6 812,60
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,24	495,00	1 603,80
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,39	495,00	4 153,05
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,24	50,00	312,00
14.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,18	50,00	59,00
15.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,43	250,00	607,50
16.	32195478548	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	46,24	580,00	26 819,20
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,60	580,00	1 508,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	117,66	345,00	40 592,70
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,92	350,00	2 772,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>138 151,05</b>

**Total:**

Cheltuieli Directe	Lei.	2 586 778,74
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	79 770,52
<b>Total</b>		<b>2 666 549,26</b>
Cheltuieli de Regie	10,00 %	266 654,93
<b>Total</b>		<b>2 933 204,19</b>
Beneficiu	4,10 %	120 261,37
<b>Total</b>		<b>3 053 465,56</b>
TVA	20,00 %	610 693,11

**Total deviz:**

**3 664 158,67**

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)